
 
COMUNE DI PRIVERNO  

                 Provincia di Latina      
 
 

 
 

                                         DETERMINAZIONE DEL   DIPARTIMENTO 6                      Copia 
 

Servizi e Politica Sociale – Cultura – Trasporti 
 

 
 

N°  331  
DATA 

 
8.9.2014 

 
Oggetto: L.R. n. 6 del 7.8.2013 – Sistema Museale Urbano - Finanziamento progetto 
“Privernumpuntoit” € 75.600,00 - determinazione Dir.ne Reg.le Cultura e Politiche 
Giovanili  n. G02738 del 21.11.2013  – Affidamento realizzazione contenuti visite virtuali 
– dott. Antonio Leopardi di Priverno (LT) – (CIG: Z FA10AB698) 

 
 L’anno duemilaquattordici, il giorno otto  del mese di settembre, nel proprio ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Vista la delibera di G.C. n. 218 dell’1.10.2013 con la quale sono stati  approvati i programmi di interventi del 
progetto “Privernumpuntoit” rivolti al Sistema Museale Urbano, allegati alla stessa deliberazione, per una 
spesa complessiva di €   150.000,00 ed è stato dato mandato al Responsabile del Servizio interessato di 
inoltrare la richiesta di finanziamento alla Regione Lazio, Direzione politiche culturali, ai sensi della citata 
Legge regionale n.6/2013 e DGR n. 283/2013; 
 
Vista la Determinazione della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili n. G02738 del 21.11.2013,  
avente per oggetto “Legge Regionale 7 agosto 2013, n. 6. (Modifiche alla legge regionale 23 ottobre 2009, n. 
26 Disciplina delle iniziative regionali di promozione e conoscenza del patrimonio delle attività culturali del 
Lazio e successive modifiche. Disposizione transitoria). Approvazione graduatoria”, dalla quale  risulta che 
il Comune di Priverno ha ottenuto il finanziamento di € 75.600,00 per il progetto “Privernumpuntoit” del il  
Sistema Museale Urbano; 

 
Vista la determinazione del Dipartimento 1 n. 627 del 9.12.2013 con la quale, a seguito della citata 
determinazione regionale  n.G02738/2013, è stata approvata la rimodulazione del progetto 
“Privernumpuntoit”  per il Sistema Museale Urbano di Priverno,  per una spesa di € 75.600,00; 

 
Vista la delibera di C.C. n. 62 del 20.12.2013 con la quale  è stata approvata la variazione di bilancio, 
prevedendo  il citato finanziamento di € 75.600,00 per il  Sistema Museale Urbano al cap. 93408; 
 
Vista la determinazione D1 n. 650 del 23.12.2013 con la quale è stata impegnata la  somma di € 75.600,00 al 
titolo 1 funzione 5 servizio 1 intervento 3 Cap. 93408 del bilancio 2013 per il citato finanziamento concesso 
per il progetto “Privernumpuntoit” del  Sistema Museale Urbano di Priverno, ai sensi della L.R. n. 6 del 7 
agosto 2013; 
 
Vista l’offerta economica presentata dal dott. Antonio Leopardi  per studio ricostruttivo,  sviluppo modelli 
tridimensionali di contesti antichi e sviluppo di materiali per la fruizione mediante navigazione web,   
nell’ambito del progetto “Privernopuntoit”, per un compenso di € 7.000,00, comprensivo di oneri fiscali e 
previdenziali; 
 
Ritenuto di dover affidare il servizio in parola all’archeologo dott. Antonio Leopardi di Priverno (LT); 
   

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.82 del 2.4.2004 con la quale viene adottato il nuovo Regolamento 
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e le successive modifiche; 
 



Visto il provvedimento n. 11 del 4.3.2014, con il quale il  Sindaco conferisce alla scrivente  l’ incarico di 
posizione organizzativa del Dipartimento 6 “Servizi e Politiche Sociali – Cultura – Trasporti” dal 4.3.2014 e 
fino a diversa o contraria determinazione dell’Amministrazione e/o diverso provvedimento sindacale di 
nomina; 
  
 Visto il Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e la legge 7 agosto 1990, n.241; 
 
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163; 
 
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136; 
 
Visto il decreto legislativo 12 novembre 2010, n.187, convertito in legge, con modificazioni, con  Legge 17 
dicembre 2010, n. 217 
 
Visto il vigente Statuto comunale; 
  
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto l’art. 184 e 185 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Dato atto che il responsabile del servizio finanziario ha già reso sulla presente determinazione attestazione 
della relativa copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 153 e 183 del Decreto Lgs. n.267/2000; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 16.5.2013 con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2013-
2015 – bilancio annuale 2013; 
 
Visto il bilancio esercizio provvisorio 2014 e i RR.PP. 2013; 
 
Accertata, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n.78, convertito 
con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
  

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa 
 
1) di affidare il servizio di studio ricostruttivo,  sviluppo modelli tridimensionali di contesti antichi e sviluppo di 
materiali per la fruizione mediante navigazione web,  nell’ambito del progetto “Privernopuntoit”, da realizzarsi dietro il 
coordinamento della dott.ssa Margherita Cancellieri, direttrice dei Musei Archeologici e coordinatrice del Sistema 
Museale Urbano, all’Archeologo dott. Antonio Leopardi – Via Campo di Fiori n. 19/B, - 04015 Priverno (LT) – P.IVA 
04473210658, dietro un compenso complessivo di € 7.000,00, comprensivo di oneri fiscali e previdenziali, come da 
offerta economica n.3 del 4.8.2014, custodita agli atti d’ufficio;  
   
2) di dare atto che, ai sensi della L. 13.8.2010, n. 136 e ss.mm.ii., il citato affidamento è stato identificato 
dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture con il CIG n. ZFA10AB698;  
 
3) di dare atto che la citata spesa complessiva di € 7.000,00 rientra nella somma complessiva di € 75.600,00, impegnata 
con determinazione D1 n. 650 del 23.12.2013 al titolo 1 funzione 5 servizio 1 intervento 3 Cap. 93408 del bilancio 
2013, riportata in conto RR.PP. del bilancio esercizio provvisorio 2014; 
 
4) di rimettere copia del presente provvedimento,  al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
 

                                                              IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 
                                                     F.to      dott.ssa Carla Carletti 

 
 
 
 



 
 
 
La presente determinazione: 
 
ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo 
pretorio  e    vi resterà per 15 giorni consecutivi dal 20 NOV. 2014. 
 
 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è la 
dott.ssa Carla Carletti  e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0773/912511). 
 
Priverno, li  8.9.2014     IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 
                   F.to dott.ssa Carla Carletti  
 
 
   
======================================================================= 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell'art.151, 153 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 
 

ATTESTA 
 
non comporta impegno di spesa. 
 
L'impegno contabile è stato registrato sul  Cap. 93408 del bilancio 2013 con determinazione del 

Dipartimento 1 n. 650 del 23.12.2013. 
 
Priverno, li   30.10.2014   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to dott. Giampaolo Delicato 

 
 
======================================================================= 
 
Copia conforme all’originale 
 
Priverno lì  8.9.2014             IL RESPONSABILE D EL DIPARTIMENTO 6 
                    dott.ssa Carla Carletti    
 
 
 
 
 
 
 
 


